
Číslo Prodávajícího:
Číslo Kupujícího:

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Na základě VZMR s názvem „Systém pro vyhodnocování telefonního provozu ZZSÚK“

1. Smluvní strany

Prodávající:
Název / jméno: ATECO spol. s r.o.

Sídlo: Bořanovická 18/108, Praha 8, PSČ 182 00

Zastoupená: Petrem Hrabalem, jednatelem

IČ / DIČ: 45808554 / CZ45808554

Společnost zapsaná v: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12265

Bankovní spojení: ............................................. ..

Číslo účtu: ..............................

Oprávněná a Kontaktní 
osoba:

.................

Tel.: ..................

Email: ..........................

dále jen „prodávající“

Kupující:_________
Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ: 00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: .........................................................................

Číslo účtu: ........................
Oprávněná osoba a 
Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

.............................................................................................. 
... ..................................................................................... ........... .............................

dále jen „kupující“

Strana 1 (celkem 6)



2. Předmět smlouvy

2.1. Smlouva se uzavírá jako výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Systém pro vyhodnocování telefonního provozu ZZSÚK“.

2.2. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a instalace Systému pro vyhodnocování 
telefonního provozu ZZSÚK Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (dále jen „ZZS ÚK“). Jedná se o úplatný převod licence k užívání programů 
Vyhodnocovací program telefonního provozu WIN-TEL, verze 5.1., přičemž programy 
prodávající dopraví do místa plnění, nainstaluje, zprovozní a zaškolí obsluhu, dále jen zboží.

2.3. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
kupujícího jako zadavatele uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího jako vybraného 
dodavatele. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky kupujícího a nabídku 
prodávajícího podanou ve výběrovém řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

2.4. Specifikace předmětu plnění a popis řešení dodávek jsou rozepsány v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle bodu 2.2. této smlouvy do 60 kalendářních 
dnů od dodání všech potřebných podkladů pro realizaci a protokolárního předání pracoviště.

3.2. Realizace zakázky bude prováděna dálkovým připojením Prodávajícího k vyhrazenému počítači 
Kupujícího.

3.3. Místo dodání předmětu plnění:
ZZS ÚK Ústí nad Labem, adresa: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem.

4. Dodací podmínky

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění smlouvy uvedený v čl. 2 této smlouvy kupujícímu 
do místa plnění a v termínu dle čl. 3 této smlouvy.

4.2. Kupující požaduje dodat zboží, odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v 
prvotřídní kvalitě.

4.3. Za předání předmětu plnění se považuje předání úplného předmětu plnění dle článku 2. a dle 
přílohy č. 1, do místa plnění dle bodu 3.2. této smlouvy a stvrzením dokončené dodávky 
podpisem předávacího protokolu oprávněnými pracovníky prodávajícího a kupujícího.

4.4. Prodávající provede předání veškerých dodávek, instalaci a ostatních povinností spojených 
s dodávkou dle článku 2. a dle přílohy č. 1, do místa plnění dle bodu 3.2. této smlouvy v 
pracovní dny od 8.00 do 15.00 hodin, případně v čase po dohodě kontaktních osob prodávajícího 
a kupujícího.

4.5. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí předmětu plnění (předávací 
protokol). Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 
podpisem Předávacího protokolu dochází k převzetí a předání předmětu plnění. Předávací 
protokol musí obsahovat přesné definování předmětu plnění a provedených prací, prodejní cenu 
bez DPH a s DPH, přesný název výrobku. Podkladem pro předání zakázky budou zpracovaná 
data dle této smlouvy za jeden ucelený měsíc vč. vyúčtování.

4.6. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. Kupující je povinen 
prohlédnout předmět koupě a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím 
podmínkám. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. V případě 
závady, na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

5. Cena předmětu

5.1. Kupní cena za předmět plnění dle článku 2. této smlouvy se ujednává ve výši 249 000 Kč (slovy 
dvěstěčtyřicetdevěttisíc korun českých bez DPH a 301 290,- Kč (slovy třistajeden 
tisícdvěstědevadesát korun českých s 21% DPH.

Strana 2 (celkem 6)



5.2. Kupní cena dle bodu 5.1. této smlouvy je ujednána dohodou smluvních stran a je stanovena na 
základě Celkové nabídkové ceny za dodávku systému uvedené jako 1. hodnotící kritérium 
v nabídce účastníka ve výběrovém řízení této veřejné zakázky.

5.3. Kupní cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího spojené se splněním jeho 
závazku z této smlouvy včetně započtení veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů 
(např. inflace) a jsou neměnné i ve vztahu k vývoji kurzů české koruny k zahraničním měnám po 
celou dobu platnosti této smlouvy. V kupní ceně je zahrnuta také doprava do místa plnění, 
pojištění, instalace, konfigurace, zprovoznění, balné, poštovné či případné další manipulační 
poplatky, seznámení s obsluhou, dokumentace, licence k programům apod., dodávaného 
předmětu plnění. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady spojené 
s dodávkou předmětu plnění smlouvy a nemůžou být fakturovány zvlášť. Kupní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit.

5.4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající 
ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v 
případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek.

6. Fakturační a platební podmínky

6.1. Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
6.2. Úhrada kupní ceny za splnění závazku této smlouvy bude provedena na základě řádně vystavené 

faktury. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí bezvadného předmětu 
plnění dle této smlouvy. Prodávající zašle fakturu na adresu sídla kupujícího.

6.3. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného předmětu plnění bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle §435 
občanského zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:

a) Název, sídlo a IČ kupujícího a prodávajícího
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy),
d) označení banky a čísla účtu,
e) číslo kupní smlouvy, na základě které byl předmět plnění dodán
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

6.4. Lhůta splatnosti faktur činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.). Faktura bude doručena kupujícímu v elektronické podobě ve formátu PDF datovou 
schránkou, nebo e-mailem na adresu: ................................, výjimečně v listinné podobě osobně 
oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb na adresu sídla kupujícího uvedenou v hlavičce smlouvy.

6.5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet. 
Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

6.6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

7. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

Strana 3 (celkem 6)



7.1. Prodávající garantuje záruční dobu za jakost předmětu plnění v délce minimálně 24 měsíců ode 
dne převzetí kupujícím. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě 
bude po dobu záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová 
obvyklé vlastnosti.

7.2. Vlastnické právo k předmětu plnění, jakož i nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví je potvrzena podpisem 
dodacího listu nebo předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího dle čl. 4.3. této 
smlouvy.

7.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému zástupci kupujícího.

7.4. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.
7.5. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. 

Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo:
a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad, či nové dodávce. 

Bez ohledu na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do 
prodlení se splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem 
následujícím po uplynutí doby plnění dle bodu 3.1. této smlouvy,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy je 
Zápis doručen prodávajícímu.

7.6. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a vady, 
na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující nebo uživatel povinen uplatnit u prodávajícího 
písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující nebo uživatel povinen vady 
popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující nebo uživatel má vůči prodávajícímu podle 
své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 10 pracovních dnů od nahlášení 
závady,

b) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,

c) požadovat nové dodání předmětu koupě, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady 
bránící v užívání,

d) odstoupit od smlouvy.
7.7. Záruka se nevztahuje na vady, způsobené okolnostmi, za které Prodávající nezodpovídá tj.:

- vady, způsobené klimatickými a povětrnostními vlivy
- vady způsobené výpadkem elektrické sítě, poruchou hardware (PC, síť LAN) nebo vadami 

cizího software (OS, cizí aplikace)
- vady způsobené neodbornou obsluhou či neodbornými zásahy do díla
- vady-případná nefunkčnost při přechodu na novější typ operačního systému MS Windows nebo 

při přechodu na novější typ počítačového hardware
7.8. Záruka nezahrnuje aktualizaci tarifikačních tabulek. Záruka se dále nevztahuje na sníženou popř. 

nepřesnou funkci programu z důvodu změn v cenových a tarifikačních modelech 
telekomunikačních operátorů, vyhlášených po dni prodeje produktu.

7.9. Uplatněním práv dle odst. 7.5. této smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.
7.10. Odpovědnost za vady zboží nebo služby, záruka za jeho jakost a právní vady zboží nebo 

poskytnuté služby, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Práva z vadného plnění 
se řídí ustanoveními § 2099 a násl. NOZ.

8. Sankce

7.1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění předmětu 
smlouvy za každý i započatý den prodlení.

Strana 4 (celkem 6)



7.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení s placením faktury.

9. Ostatní ujednání

1.1. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

1.2. Zánik smlouvy:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• nedodání předmětu plnění v době plnění dle čl. 4 této smlouvy,
• pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.
Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od okamžiku doručení odstoupení druhé 
smluvní straně.

1.3. Povinnost mlčenlivosti
• S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se Prodávající dozví 

v souvislosti s plněním této Smlouvy důvěrné a Prodávající a jeho zaměstnanci a jiné s ním 
spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost.

• Informace získané Prodávajícím v rámci realizace předmětu plnění zůstanou jako zprávy 
důvěrné a bez písemného souhlasu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě jak fyzické, tak i 
právnické. Při prokázaném nedodržení ustanovení tohoto bodu může Kupující požadovat po 
Prodávajícím sankci 100.000,00 Kč, kterou se Prodávající zavazuje uhradit. Kupující má 
právo při nezaplacení smluvní sankce Prodávajícím odečíst tuto částku z faktury.

1.4. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění dodaný na základě této smlouvy bude odpovídat 
legislativě České republiky platné v době uzavření této smlouvy. Prodávající se zavazuje získat 
veškerá povolení, schválení anebo licence od místních nebo státních orgánů České republiky, 
pokud jsou taková povolení a schválení anebo takové licence, jež musí Prodávající získat svým 
jménem od těchto orgánů, nezbytná pro poskytnutí předmětného plnění na základě této Kupní 
smlouvy

1.5. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou 
cestou. Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně 
příslušným soudem ČR.

1.6. Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, platným 
právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. Případné spory z těchto právních vztahů budou 
rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

1.7. Prodávající je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů.

1.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Strana 5 (celkem 6)



1.9. Dodavatel se zaručuje, že v rámci plnění této smlouvy nebude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP.

1.10. Dodavatel se zaručuje, že nebude pro plnění této smlouvy docházet k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 
Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených ve směrnici č. 2014/24/EU.

1.11. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají 
znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede kupující jako zadavatel veřejné zakázky.

1.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

1.13. Smlouva je-li uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je Smlouva vyhotovena v elektronické podobě a 
podepsána elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem, obdrží každá smluvní strana 
originál v elektronické podobě.

1.14. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji předmětu plnění, které je předmětem plnění této 
smlouvy.

1.15. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
1.16. Prodávající i Kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem.

1.17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění a popis řešení dodávek

Prodávající:

V Praze dne : 11.10.2022

Kupující:

V Ústí nad Labem, dne:

Petr Hrabal MUDr. Ilja Deyl, ředitel ZZS ÚK, p.o.

Strana 6 (celkem 6)


